Fiscalización de la 
calidad y cantidad (control 

metrológico) de 
combustibles líquidos y 

GLP a nivel nacional 

Ingeniero S2_DHC 1 

S/ 3,108,500.50 Ingeniero S3A_DHC 4 

Bachiller en Ingeniería S3B_DHC 2 

El valor estimado total asciende a S/ 6´217,001.00 (Seis millones doscientos diecisiete mil uno con 00/100 
soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio.  

2.  CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL  

Mediante Memorándum N° GPPM-929-2024/OS de fecha 19 de noviembre de 2024, la Gerencia de

[...]

estaciones de servicio, refinerías, plantas de abastecimiento, plantas envasadoras y otros agentes 
vinculados al sub sector hidrocarburos en el ámbito de competencia de Osinergmin. 

Valor Estimado  

Ítem 1: Fiscalización de la calidad y cantidad (control metrológico) de combustibles líquidos y GLP a nivel 

nacional - S/ 3,108,500.50 tres millones ciento ocho mil quinientos con 50/100 soles 

Ítem 2: Fiscalización de la calidad y cantidad (control metrológico) de combustibles líquidos y GLP a nivel 

nacional - S/ 3,108,500.50 tres millones ciento ocho mil quinientos con 50/100 soles 

Publicación de la convocatoria y 
de Bases 

: 
11/12/2024 Publicación en el SICOES y en 
http://www.osinergmin.gob.pe  

Formulación de consultas  
: 

Del: 12/12/2024 
Al: 13/12/2024 
remisión electrónica: